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Zpravodaj
Obecního úřadu v Dolanech u Klatov 2/2025

Apelujeme na občany 
Dbejte na včasnou úhradu místních 
poplatků a vodného. Vyhnete se 
dalším problémům.
V případě včasného nezaplacení 
bude přistoupeno k vymáhání 
soudní cestou. 

Upozornění – místní poplatky
Obec používá nový modul k úhradě 
místních poplatků, který je přímo 
napojen na program účetnictví. 
Proto POZOR !! již není možno 
zasílat platby na variabilní symboly 
z minulých let. Nově má každý 
poplatník variabilní symbol pro  
úhradu konkrétního druhu místního 
poplatku. 
Proto se obraťte na OÚ Dolany, kde 
Vám budou sděleny údaje pro 
provedení platby. Děkujeme za 
pochopení. 

Vodné 2024/2025

Do 
18.12.2025

Vodné za rok 2024/2025
Cena vodného 25,- Kč/m3 
plus 12 % DPH 28,- Kč/m3

Na základě odečtů stavu na vodoměrech
bude POZOR NOVĚ!!!! každému 
odběrateli zaslána poštou nebo emailem
faktura, na jejíž základě Vás žádáme o 
provedení platby. Platbu je možno 
provést bezhotovostním způsobem 
placení na účet obce nebo zaplatit v 
hotovosti na OÚ Dolany. 
Proto pokud máte zájem o zaslání 
faktury emailem neprodleně nahlašte 
svoji emailovou adresu na OÚ Dolany!!!

Místní poplatky r. 2026
Do 
28.2.2026

Místní poplatek za psa 
za r. 2026

Do 
28.2.2026

Nájmy z obecních 
pozemků r. 2026

Do 
30.6.2026

Místní popl. za odpad 
r. 2026

Do 
19.12.2026

Vodné za rok 2025/2026

Nezapomenout na povinnost
provést kontrolu kotle 

Kontroly kotlů jsou povinné provádět 
jednou za tři kalendářní roky pro 

provozovatele spalovacího zdroje na pevná paliva o 
jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 30 kW včetně,
s napojením na teplovodní soustavu ústředního 
vytápění a to prostřednictvím osoby proškolené 
výrobcem zdroje.

Oznámení o době a místu konání voleb do
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Starosta obce Dolany podle § 15 zákona č. 247/1995, o
volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, oznamuje:
1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se 
uskuteční
v pátek  3. října 2025 od 14 hod. do 22 hod.
v sobotu 4. října 2025 od 8 hod. do 14 hod.
2. Místem konání voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR 
volební okrsek č. 1 Dolany, sál II. KD Dolany, Dolany 
33, pro voliče obcí Dolany, Řakom, Sekrýt, Komošín, 
Svrčovec, Andělice, Malechov, Výrov a Balkovy. 
3 Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže 
svoji totožnost a státní občanství ČR platným 
občanským průkazem, platným cestovnímprůkazem. 
Neprokáže-li volič uvedené skutečnosti stanovenými 
doklady, nebude mu hlasování umožněno. 
4. Hlasovací lístky budou dodány voliči nejpozději 3 
dny přede dnem voleb. Ve dnech voleb vůlič může 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
5. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do 
prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak 
mu okrsková komise hlasování neumožní.
6. K zajištění důstojného průběhu hlasování volební 
místnosti je každý povinen dbát pokynů okrskové 
volební komise. 

Připomínáme se! 
Od 1.9.2024 je možno používat kotle spadajících

do nejšetrnějších tříd 3.,4.,5., přičemž výrobci
mohou na trh vést pouze modely emisní třídy 5

Obec poskytuje v rámci Programu podpory „Pořízení 
ekologického vytápění“ dotaci ve výši 10.000,- Kč na 
pořízení 1 ekologického vytápění.
Dotace musí použita pouze k úhradě nákladů 
spojených s pořízením nového ekologického vytápění. 
Musí se přitom jednat o jediný druh vytápění v 
dotčené nemovitosti. Na pořízení nového 
ekologického vytápění v témže domě nebo bytu se 
poskytuje dotace v průběhu 10 let pouze jednou!
Systém vytápění musí splňovat dle normy EN 303-5+A 
(EN 303-5:2021,2022,2023) třídy kotle EKODESIGN. 
Vybraný výrobek musí odpovídat technickým 
požadavkům dle nařízení vlády č. 163/2002 Sb., 
nařízení, kterým se stanoví technické požadavky na 
vybrané stavební výrobky,

Výrobek vyrobený v jiném členském státě EU 
nebo jiném státě tvořícím Evropský 
hospodářský prostor se považuje v jednotlivých 
případech za odpovídající požadavkům tohoto 
nařízení, pokud vyhovuje zkouškám a zjištěním, 
které podle metod platných v České republice 
nebo uznaných za rovnocenné provedl subjekt k
tomu schválení ve státě výrobce. 

Příspěvek je určen všem nepodnikajícím 
fyzickým osobám vlastnícím trvale obydlenou 
bytovou jednotku nebo novostavbu v územním 
obvodu Obce Dolany, tj. v katastrálním území 
Dolany u Klatov, Balkovy, Řakom, Svrčovec, 
Malechov.

b) Žadatel musí splňovat následující podmínky:

jedná se o osobu starší 18 let,

nesmí mít závazky vůči Obci Dolany. Žádost lze 
průběžně podat na OÚ Dolany.

Více informací na www.obec-dolany.cz.

Povinnost provést čištění a kontrolu
spalinové cesty 

Přelom léta a podzimu je ideálním obdobím pro
kontrolu spalinové cesty. 
Komín je třeba nechat odborně zkontrolovat 
minimálně 1× ročně, nicméně četnost kontrol 
se odvíjí od druhu paliva, které používáte.
Pevné palivo (např. topení v krbových 
kamnech) – kontrola by měla proběhnout 2× 
ročně.
Kapalné palivo – kontrola 1× ročně.
Plynné palivo – kontrola 1× ročně (u 
kondenzačního kotle 1× za 2 roky).
U sezónního vytápění stačí kontrola 1× ročně.
Jestliže  se  spalinová  cesta  (spotřebič,
kouřovod, komín) využívá celoročně, je třeba
provádět kontrolu 2× ročně.
!!!Často  se  zapomíná,  že  je  třeba  provádět
pravidelné  kontroly  i v rekreačních  objektech,
jako jsou chaty nebo chalupy, a to i tehdy, když
vytápíte pouze  několikrát do roka. Máte-li  na
domě  komín,  který  nevyužíváte,  měl  by  být
označený a chráněný před deštěm. 
Pokud byste neprováděli pravidelné kontroly 
spalinové cesty, hrozí vám nejen pokuty, ale 
i další nepříjemnosti. V případě, že by došlo 
k jakékoli havárii kvůli špatnému stavu 
spalinové cesty, pojišťovna vám škodu 
neuhradí, jelikož jste zanedbali pravidelnou 
kontrolu. Ucpaný komín navíc může vést 
k otravě a v neposlední řadě se sníží výkon 
spotřebiče, kterým topíte. Vytápění vás tak 
bude ve finále stát zbytečně víc, než by muselo. 

3

https://www.pineca.cz/zahradni-domky/
https://www.cez.cz/cs/clanky/jak-poznat-unik-plynu-5-zasad-pro-vasi-bezpecnost-154150
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S objednáním kominíka proto neotálejte 
a nechte zkontrolovat komín ještě před 
začátkem topné sezóny, která se kvapem
blíží.
Zatímco kontrolu  spalinové  cesty  byste
měli provádět pravidelně, revize komínu
je  v podstatě  jednorázovou  záležitostí,
která je potřeba v následujících situacích:
- Došlo ke stavební úpravě komínu nebo 
stavbě nové spalinové cesty.
- Změnili jste druh paliva nebo zdroj 
vytápění.
- Došlo k požáru nebo ke vzniku trhlin.
- Spalinovou cestu jste nepoužívali a teď 
nově budete.

Nezapomeňte se přihlásit!
Podzimní návštěva kominíka

p. Bureše
Po 29.9.a Út 30.9.2025 Malechov, Výrov
St 1.10. a Čt 2.10.2025 a Pá 3.10.2025 
Dolany
Po 6.10.2025 Řakom, Balkovy
Út 7.10.2025 a St 8.10.2025 Svrčovec
Čt 9.10.2025 Andělice, Sekrýt
St 15.10.2025  náhradní termín
     

Je tu podzim, připomínáme!
Od 1.3.2025 platí celostátní zákaz 
spalování listí, trávy a větví na 
zahradách, a to z důvodu, že spalování 
vlhkého odpadu uvolňuje jedovaté 
látky: oxid uhelnatý, oxidy dusíku, 
jemné prachové části. Znečištěné 
ovzduší škodí zdraví a zhorušuje kvalitu 
života. 
Ohen na zahradě je povolený jen pro 
rekreační účely (např. Opékání buřtů). 
Na otevřném ohništi lze pálit suchý, 
neznečištěný materiál). 
Hromadné vypalování trávy, plevele a 
křovin je rovněž zakázáno. 
Za porušení hrozí pokuta až 50 000 Kč 
pro jednotlivce. 

Chcete pálit, 
nezapomenout nahlásit!

Hlášení pálení místně příslušným HZS 
krajů se provádí elektronicky emailem 
nebo přes formulář na webových 
stránkách HZS kraje (odkaz k nahlášení 
pálení 
https://paleni.izscr.cz/ nebo  na
telefonních  číslech  KOPIS  HZS  kraje.
Nikdy  se  neprovádí  na   telefonních
číslech  tísňových  linek  112  nebo  150.
Nahlášením  se  předejde  zbytečnému
výjezdu jednotek hasičů. 

Při  ohlašování  pálení  je  nutno  uvést
především následující informace:

datum a místo pálení,

osobu, která je za pálení odpovědná a
kontakt (mobilní telefon)

dobu, po kterou bude pálení probíhat

Nejjednodušší způsob ohlášení je zavolat na OÚ 
Dolany!!!!

Buďme ohleduplní k ostatním 
V souvislosti s Obecně závaznou vyhláškou obce 
Dolany, č. 4/2021, o pohybu psů a jiného zvířectva na
veřejných prostranství k zabezpečení místní 
záležitostí veřejného pořádku, se psi mohou na 
veřejném prostranství pohybovat pouze v doprovodu 
svého majitele či osoby, která je má v držení a vždy na 
vodítku. Chování psů musí být uvedenou osobou 
usměrňováno, aby nenarušovalo veřejný pořádek. 
Proto upozorňujeme, že jakákoliv žádost nevhodné 
jednání souseda, majitele psa, která  bude podána na
OÚ Dolany, bude  postoupena k projednání na 
Městský úřad Klatovy, odbor vnitřních věcí. 
Obec Dolany nevede přestupkovou agendu. 

Nabídka Divadla Josefa Kajetána Tyla v
Plzni 

Plzeňský kraj společně s Divadlem Josefa Kajetána Tyla
v Plzni společně s obcí nabízí seniorům 60+ zájezdy za 
kulturou. Bude se jednat o 5 divadelních představení 
(opěra, činohra, balet, muzikál. Bude se jednat o 
nedělní představení od 14 hod., kdy přijede pro 
přihlášené nájemce autobus, zajistí dopravu před 
divadlo, a po skončení vyzvedne a odveze domů. Obec
zajistí zdarma dopravu. 
1. představení je opera PRODANÁ NEVĚSTA, která se 
uskuteční 1.11.2025 od 14 h. Ve Velkém divadle v 
Plzni. 
Zájemci se mohli hlásit na OÚ Dolany. 
Jakmile budeme znát další představení, budeme hlásit 
místním rozhlasem. 

SMS Infokanál 
Na základě registrace budete dostávat  užitečné
informace  spojené  s vaším  životem  a budete
včas informováni například o krizových situacích,
o mimořádných změnách v provozní době úřadu,
pošty nebo také o plánovaných odstávkách vody,
vzniklých  haváriích,  plánovaných  přerušeních
dodávek  el.  energie,   uzavírkách  místních
komunikací a dalších důležitých informací. 
Registrace  je  možná  telefonicky  na  Obecním
úřadě Dolany (pevná linka 376 313 620),  nebo
osobně na OÚ Dolany. 

Podpora dopravní obslužnosti na území PK

Obec Dolany uzavřela s Plzeňským krajem Smlouvu o
poskytnutí účelové finanční dotace ve výši 62.685,- Kč
určenou  na  zajištění  dopravní  obslužnosti  na  území
Plzeňského kraje v roce 2025.

Povinnost předložit doklad o vývozu jímky 
V  rámci  povinnosti  stanovené  kanalizačním  řádem
vydaným  Obcí  Dolany  apelujeme  na  občany,  aby
předložili alespoň 1 x ročně doklad o vývozu jímky či
žumpy,  případně  doklad  o  rozboru  odpadní  vody  z
domovní čističky odpadních vod.
Možnost  využití  zvýhodněných  podmínek  u  fi
ŠUMAVSKÉ  VODOVODY  A  KANALIZACE,  a.s.,
Koldinova 672, 339 01 Klatovy – 376 356 260, nebo
605 226 876, sjednaných Obcí Dolany. 
Při  poskytování  finanční  podpory  na  vybudování
domovních ČOV nebo septiků s dočišťovacím efektem
je  brán  zřetel  na  dodržování  této  povinnosti.  Proto

pravidelně každý rok je nutné doložit doklad o
vývozu jímky či žumpy za předcházející období.
Dodatkem č. 6 ke Smlouvě ev. č. 335-12-15 byly
zvýšeny od 1.1.2024 ceny za odvoz a likvidaci
odpadu.

Podpora obce – ČOV – pouze zatím   
k.ú. Dolany u Klatov

Obec Dolany podporuje vlastníky nemovitosti s
trvalým  pobytem  v  k.ú  Dolany  u  Klatov
příspěvkem  z  rozpočtu  obce  na  výstavbu  a
realizaci (vč. projektové dokumentace) malých
domovních  čistíren  odpadních  vod  nebo
zemních  filtrů  jako  doplňkového  čištění  k
septikům. Výše příspěvku na jednu ČOV: ČOV
rodinný  dům  ...25.000,-  Kč,  ČOV  bytový
dům ...25.000,-  Kč/bytová jednotka.  Příspěvek
na  pořízení  zemního  filtru  jako  doplňkové
čištění k septiku ...15.000,- Kč. 
Žádosti je možné podat kdykoliv na OÚ Dolany
s  tím,  že  vyhodnocení  žádostí  proběhne  až
koncem  kalendářního  roku.  Nejdříve  budou
vykryty  žadatelé,  kteří  instalovali  v  daném
kalendářním roce. 

Čištění odpadních vod
Při  plánování   opravy  či  rekonstrukce  své
nemovitosti  vezměte  na  vědomí  čištění
odpadních  vod,  které  musí  být  v  souladu  s
platným kanalizačním řádem Obce Dolany. 
Obec  Dolany  postupně  přechází  na
decentralizovaný systém nakládání s odpadními
vodami. Vlastníci jednotlivých nemovitostí mají
k dispozici 3 možné způsoby čištění odpadních
vod v jednotlivých nemovitostech. 
1.Bezodtokové jímky (žumpy)
Jímky  (žumpy)  se  budují  pouze  tam,  kde
splaškové  odpadní  vody  nelze  odvádět  do
kanalizace  s  centrální   ČOV  nebo  kde  tyto
odpadní  vody  nemohou  být  z  ekonomickch
nebo jiných důvodů čištěny v samostatné malé
čistírně odpadních vod podle ČSN 75 6402. 
2.Stávající  septiky  kombinované  se  zemními
filtry
Vlastník  nemovitosti  s  vybudovaným  3
komorovým  septikem,  který  odpovídá
kapacitně a technicky současné legislativě bude
muset  tuto  technologii  doplnit  instalací
zemního  filtru,  aby  toto  zařízení  odpovídalo
současným  normám  na  požadavky  čištění.
Změnu technologie je třeba řešit v souladu se
stavebním  zákonem  (stavební  povolení  na
základě  předložené  projektové  dokumentac,
závěrečná prohlídka stavby. Vlastník septiku je
povinen doddržovat kanalizační řád, tj. jakmile
výška  kalu  dosáhne  jedné  třetiny  užitečné
výšky,  musí  se  odčerpat  (instalace  zemního
filtru …).  
3.Domovní mechanicko – biologické čistírny
Dle  vodoprávního  úřadu  je  nejvhodnější
variantou decentralizovaného čištění. 
Změnu technologie je třeba řešit v souladu se
stavebním  zákonem  (stavební  povolení  na
základě  předložené  projektové  dokumentace,
závěrečná prohlídka stavby). 
Nevíte  si  rady,  můžete  využít  níže  uvedených
kontaktů  na  pracovníky  firmy  INGVAMA
Inženýrská a  projektová spol.  s  r.o.,  Bližanovy

https://paleni.izscr.cz/
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85,  Plánice  340 34,  která  byla  přizvána
dne 10.11.2022 na schůzku s občany, aby
představila jednotlivé možnosti řešení. 
V případě zájmu napište na níže uvedený
email, specifikujte o jakou nemovitost se
jedná,  jaký  způsob  momentálně
využíváte,  uveďte  telefonní  Vaše
telefonní spojení.
Edita Halmáš mob. 777 019 558, 
email: halmas@ingvama.cz 
Zdeněk Valenka  mob. 736 673 755, 
email: valenta@ingvama.cz 

Bytový dům pro seniory 
Stavba byla dokončena a kolaudována. 
Budově bylo přidělo číslo popisné Dolany
čp. 204.  Bytový dům nabízí bydlení v 
samostatných bytech. Byty 1+kk  mají 
kromě obytné části s kuchyňským 
koutem, předsíň s vestavěnou skříní a 
bezbariérovou koupelnu s WC a 
sprchovým koutem. 

Momentálně v Bytovém domě v 
Dolanech je obsazeno 18 bytových 
jednotek, a to senioři nad 65+. Zatím se 
jedná o soběstačné lidi, kteří nejsou 
závislí na péči svého okolí. 

Kdo by snad potřeboval z větší části jako 
soběstačný  zajistit pomoc druhou 
osobou, může zůstat doma, a může si 
sám zajistit  pečovatelku, která by k 
němu pravidelně docházela a pomáhala s
péčí o domácnost (např. s úklidem, s 
nákupy, praním a vyřízením nejrůznějších
záležitostí, doprovodit k lékaři, pomoci s 
osobní hygienou a dalším potřebným).    

Obec se snaží poskytnout kvalitní bydlení
v bezbariérových bytech, za dostupnou 
cenu, poskytnout seniorům bezpečí, 
potřebný servis, ochranu a pocit 
rodinného prostředí. 

Dle dostupných informací jsou zde 
ubytovaní senioři spokojeni a nově 
přistěhovaným se u nás v Dolanech líbí. 

Den otevřených dveří v bytovém domě 
pro seniory v Dolanech proběhl 
8.3.2025. 

Nejen občané, zájemci o bydlení, ale i 
ostatní, měli možnost zhlédnout nově 
vystavěné prostory vč. vybavení 
jednotlivých bytů, 

Celá stavba byla postavena za 
50.555.412 Kč , bez jakékoli dotace, 
pouze z rozpočtu Obce Dolany. 

Nájemné z hrobových míst 
K 31.12.2025 končí 5-tileté období 
pronájmu hrobových míst na veřejném 
pohřebišti v Dolanech. Výše nájemného 
a dobu pronájmu bude předmětem 
projednání na nejbližším zasedání 

zastupitelstva obce. Poté bude každému nájemci 
zaslána emailem nebo poštou k podpisu nájemní 
smlouva na další období s údaji pro provedení platby. 
Úhrada nájemného bude možná od 1.1.2026!!!

Proto neprodleně nahlašte svůj email na OÚ Dolany. 

Doubravníček 
Byli jsme kontaktováni maminkou z našeho správního
území, která je se svojí ratolestí na mateřské dovolené
ohledně možnosti  se pravidelně setkávat s ostatními
maminkami  a  tatínky  na  mateřské  nebo  rodičovské
dovolené. 
Jsme  rádi  za  tento  podnět  a  rádi  pomůžeme  s
uspořádáním společného setkání. 
Pevně věříme že alespoň někdo přijde.  A že se nám
podaří  navázat  na  tradidi  dětského  klubu
Doubravníček.
Zveme na 1. společné setkání ve středu 1. října 2025
od 10 hod. do Víceúčelové budovy Obce Dolany.
K  dispozici  je  společenská  místnost  s  kuchyňkou,  s
kobercem na hraní i hračky. 

Dotované stravování 
I stále platí možnost využití příspěvku obce na 
stravování ve výši 20,- Kč/oběd pro seniory, invalidní 
důchodci a nově od r. 2025 i pro osoby zdravotně 
postižené starší 65 let. Důchodci si chodí pro obědy do
místního pohostinství Dolany. Rovněž funguje i 
rozvážka obědů ke kapličce ve Svrčovci. 
Zájemci se mohou hlásit na OÚ Dolany. 
Průvodce sociálními službami na Klatovsku

Dostali jste se do tíživé životní situace, ať se jedná o 
situace spojenou s např. s bytovou nouzí, s péčí o 
méně soběstačného člena rodiny, s dluhy, s domácím 
násilím nebo s pomocí lidem ze závislosti, vyhledejte 
pomoc. 
Přehled o možnosti poskytování sociálních služeb 
naleznete v Průvodci sociálními a doprovodnými 
službami na Klatovsku.
Průvodce je dostupný na webu Města Klatovy v sekci 
„sociální služby“ pod názvem „Průvodce sociálními a 
dopravodnými službami na Klatovsku“. 
Tištěná verze je k dispozici na OÚ Dolany.

Pitná voda 
Obec pravidelně informuje na stránkách obce o 
odebraných vzorcích vody ze zdrojů, kterými jsou 
zásobovány jednotlivé obce.

Pohostinství Svrčovec 
Každý  pátek  a  sobotu  je  otevřena  hospůdka  ve
Svrčovci od 18,00 do 24,00 hod.,  nejen těm, kteří  ji
pravidelně  navštěvují,  ale  i  všem  dalším,  kteří  ještě
neměli štěstí v hospůdce posedět a dát si vychlazené
pivo a něco zakousnout. 
U  hospůdky  je  k  dispozici  venkovní  sezení   (bez
obsluhy). 
Je zde možnost na uspořádání rodinné oslavy, firemní
večírky srazy, oslavy výročí spolků a jiných událostí. 
Provozovatel: 
Knajpa Václav Hofman, mob. 725 911 108

Kontakty na provozovny 
Markéta Krotkovská – kosmetika, manikúra, 
pedikúra

mob. 728 735 519

Zuzana Vlasáková – masáže

mob. 737 428 898

Pohostinství Dolany Světlana Hudcová

mob. 608 557 093

Kadeřnictví Dolany  

mob. 724 271 723

Naše knihovny 
 Dolany  každá neděle od 14 hod. do

15 hod.

Svrčovec každé pondělí  od 17  do 18
hod. 

Malechov Letní období 
do 26.10.2025  středa od
17,30 do 18,30 hod. 
Zimní období s platností 
od 26.10.2025 do 28.3.2026
každý pátek od 15.45 
do 16.45 hod. 

Řakom dle potřeby 

Poděkování  občanům
Děkujeme všem občanům, kteří se aktivně 
zapojují do správy obce. Vaše podněty, 
připomínky či náměty pomáhají zlepšit 
život, fungování a vývoj naší obce.  

Poděkování obce 
V obci pravidelně probíhá řada kulturních 
a společenských akcí. Je to výsledek 
společného úsilí mnoha jednotlivců a 
skupin. 
Poděkování patří všem místním spolkům a 
jejich členům, kteří svojí činností obohacují
kulturní a společenský život v naši obci. 
Dále všem, kteří se zapojují do 
komunitních aktivit, dobrovolníkům a 
občanům, kteří se podílejí na organizaci a 
realizaci kulturních a společenských akcí. 
Nadšení a spolupráce jsou klíčem ke 
společnému úspěchu. 
Děkujeme, že tvoříme místo  s bohatým a 
živým společenským životem. 

Pošta Dolany 
Po a St  13,00 – 16,00 hod.; Út, Čt, Pá 8,00
– 11,00 hod. 
Tel. 954 234  016
Na  jakékoliv  změny  jsou  občané
upozorněni  s  dostatečným  časovým
předstihem. 

Lékař Dolany 
MUDr. Jana Srbová, 
MUDr. Markéta Kislingerová
každý pátek 8:30 – 12:30 hod.
Tel. 376 398 239, 
mob. 602 811 534

mailto:valenta@ingvama.cz
mailto:halmas@ingvama.cz
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Zájmová činnost 
Senior klub Pytlováček - ve středu 1 x 14
dní od 14,00 hod., od 10.9.2025
Kroužek ml. hasičů při SDH Dolany – 
každý pátek od 15,45 do 16,45 hod..
Připoj se k nám. Vždyť hasiči mají 
dlouhodobou tradici. 

KYOKUSHIN KAI
KARATE DOLANY

Zveme děti, mládež i dospělé na tréniny
karate.  Jsou  vhodné  jak  pro  úplné
začátečníky,  tak  i  pro  ty,  kteří  chtějí
navázat na předchozí zkušenosti. 

PŘIJĎTE SE NEZÁVAZNĚ PODÍVAT A VYZKOUŠET PRVNÍ
TRÉNINK ZDARMA!
ASY TRÉNINKŮ v sále KD Dolany: 
PO 16:00-17:30
ČT 16:30 – 18:00 
Kontakt: 605 507 700
                 Kott.T@seznam.cz 
Celá řada dětí z karate reprezentovala naši obec nejen
v ČR, ale i v zahraničí. 

Knihovny Dolanska
I v letošním roce jsme se zapojili do soutěže  
rámci Projektu „Poznávejte přírodu a za odměnu 
přijeďte do zoo“. Odměnou bude pro každého 

úspěšného dětského čtenáře bezplatné 
pozvání do Zoologické a botanické zahrady
města Plzně v roce 2026. Vyhodnocení 
proběhne v měsici prosinci 2025. I v 
letošním roce se uskutečnila z pátku 28. 
března na sobotu 29. března 2025 tradiční 
Noc s Andersenem. Ve čtvrtek 5. června 
2025 proběhlo Pasování prvnáčků. 

Programy podpory r. 2025
Program podpory „Dotace na dopravu vozidly ve vlastnictví Obce Dolany v r. 2025“ max. do výše 10.000,- ročně,

Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2025 na základě individuální žádosti max. do 7.000,- Kč ročně,

Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2025 na základě individuální žádosti – ostatní žadatelé, 

Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu obce v r. 2025 programu na základě individuální žádosti na podporu pravidelných aktivit 
dětí a mládeže do 18 let.. 

Setkání dolaňáků 
Na organizaci letních setkání se střídají ty největší obce – Dolany na Olomoucku, Dolany nad Vltavou, Dolany u Klatov, Dolany  u
Náchoda a Dolany u Pardubic. Ovšem i menší obce nelení, a každoročně jedna z menších obcí uspořádá tzv. pracovní poradu, kdy
pozve zástupce do své obce a připraví pro ostatní celodenní program. 

Ve dnech 20. -22. června 2025 jsme se zúčastnili  22. ročníku setkání Dolaňáků z celé České republiky,  Slovenska a Chorvatska,
tentokrát  v  Dolanech nad Vltavou.  Pořádající  obec přivítala účastníky v  krásně připraveném areálu u řeky Vltavy,  s  dokonalou
organizací, s výborným občerstvením dobrou náladou a hlavně přálo všem letní teplé počasí. Hlavní program se konal v sobotu 21.6..
Účastníci si mohli změřit síly s ostatními v tradičních disciplínách (malá kopaná, tenis, nohejbal, šipky, střelba ze vzduchovky, sranda
mač“ a netradičních (soutěž v jízdě na dračích lodí). Dolany vybojovaly 3 medaile : 1. místo ve střelbě ze vzduchovky v kategorii mužů
vybojoval  Pepa  Svoboda,  2.  místo  ve  střelbě  ze  vzduchovky  v  kategorii  žen získala  2.  místo  pracovnice  OÚ Dolany p.  Zdeňka
Němečková, a 1. místo vybojovala Aneta Bulínová. Všem blahopřejeme k výsledkům a děkujeme za výbornou reprezentaci naší
obce. 
Soutěže na dračích lodích jsme se rovněž účastnili, bohužel umístění nás minulo, a proto je třeba více trénovat. 
Starosty doprovodila na slavnostní nástup skupina bubeníků Tam Tam Batucada. Jednotliví  starostové pronesli  zdravici, ve které
představili jednotlivé obce. Setkání se účastnil i bývalý starosta obce Dolany u Kralup nad Vltavou dlouholetý kamarád Pepa Dobš,
patriot této akce, který stál u zrodu této akce, a tuto akce neustále podporuje a navštěvuje.

A kde tato tradice vznikla? No přeci v Dolanech, a poprvé právě v těch Dolanech u Kralup nad Vltavou. Na začátku přitom byla jen
obyčejná myšlenka uspořádat turnaj v kopané. 
„Chtěli jsem jen složit družstva a zahrát si fotbal. Mám ale kamaráda z Kostelce nad Labem, takže vím, že už nějaký čas funguje
Setkání  Kostelců.  Řekli  jsme si  proto,  že  by nebylo  vůbec špatné uspořádat  podobné setkání  dolaňáků,  kterých je  také dost“,
zavzpomínal na začátky akce dolanský starosta Pepa Dobš. Z počátku si prý většina lidí myslela, že půjde o sraz nějaké honorace, ale
tak to rozhodně nebylo. „Šli jsme do toho a první Dolany v Dolanech uspořádali v roce 2001. Přijelo tehdy mnoho lidí a akce se
uchytila,“ chválil první vlaštovku dolanských setkání starosta. Každým rokem je setkání srdeční akcí, které se účastní více než 600
lidí“, řekl Pepa Dobš. 

Vraťme se však k k letošnímu setkání. Jako hudební doprovod se představila Dolanka z Dolan u Olomouce, soubor z Chorvatska,
pro příznivce rocku zahrála skupina Hrajeme Kabát, a sobotní den zakončila skupina Globus Band. Odpoledne mohli přítomní
návštěvíci zhlédnout ukázky bojového umění dětí i dospělých členů oddílu bojových umění Policie, vyzkoušet si práci skláře ve
sklářské dílně. Zájemci o výlet mohli navštívili nedaleký opuštění uhelný mlýn. Zlatým hřebem celého dne bylo vystoupení mužů z
Dolan u Jaroměře, kteří se předvedli v originálních dresech se spartakiádní sestavou z roku 1985 „Poupata“. Poté je vystřídali ženy
a dívky z Dolan u Kralup nad Vltavou se svojí skladbou na dobové hity osmdesátých let. Obojí mělo veliký úspěch, a proto si
diváci vyžádali opakování. Setkání vydařilo, jako vždy proběhlo v přátelském duchu a v dobré náladě. 

mailto:Kott.T@seznam.cz
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Příští setkání se uskuteční u nás v Dolanech u Klatov ve dnech 20.-21.6.2026. 

Chtěli bychom rovněž nabídnout bohatý program, ukázat krásu a kouzlo našich Dolan. 
Proto sbíráme jakékoliv inspiraci a náměty na program na příští rok. Pište a volejte na OÚ Dolany.

Dále si dovolujeme oslovit spolky ale i ostatní,  zda-li by pomohli s přípravami programu, s organizací a samotnou realizací akce. 

20. ročník Dolanského přespolního běhu přes Vorlíky v Dolanech – 9.8.2025
Ohlédnutí OČIMA POŘADATELE Karla VORÁČKA 

Snem každého běžce není jen se co nejlepe umístit při závodě, ale i uspořádat nějaký pěkný závod. Jednoho dne mě napadla 
myšlenka, že uspořádám v rodné vesnici Dolany běžecký závod. Po zvážení možností jsem našel ideální náročnou běžeckou trat, 
která vede po lesních a polních cestách okolo Dolan. Trat dlouhou 4 km ,jeden okruh byla připravena pro ženy a muže nad 70 let, 
ostatní běhali trat 8,1km dlouhou / 2 okruhy/. Tento nápad jsem navrhl výboru Sokola Dolany a Obecnímu úřadu a oni souhlasili. 
Běžecký závod byl zařazen do okresní soutěže Ešus liga. Pustil jsem se práce připravit trat, ceny , zázemí jsem našel na krásném 
koupališti, kde je možnost občerstvení hospůdce a krásné koupaní v bazénu. Závod se konal v letním měsíci červenec. První ročník se
konal 22.7.2006 , závodu se zúčastnilo 43 běžců. Byla spokojenost a tak bylo rozhodnuto, že budeme pokračovat v dalších ročnících. 
Každým rokem do Dolan  na tradiční závod přijelo spoustu výborných běžců.  Největší učast byla v roce 2021 celkem 103 běžců. 
Tratový rekord u mužů drží Jiří Voják Milaři Domažlice, který  6krát zvítězil. / trat dlouhou 8,1km – 27:37 min/ ,  u žen kralovala Ivana 
Sekyrová AK Sokolov /rodačka Klatovy/ , jedna z nejlepších žen Česka /trat 4km – 15:13 min./ Dolanský závod se stal celkem 
populárním, běhá ho poměrně dost lidí .Závod se konal v létě a počasí nám přálo, jen jednou nám pršelo a to se projevilo na slabší 
účasti jen 34 borců / rok 2010/.

Ale jednou vše končí a populární Vorlíky letos byly naposledy. Moc děkuji Sokolu Dolany Obecnímu úřadu za velkou podporu a 
rodině za pomoc při pořádání tohoto Velkého závodu.

Závěrem děkuji. Budu pořádat běh přes Řakom a doufám , že navážeme na slavné Vorlíky.

                                                                                                                                                              Karel Voráček

Bez tvrdé práce p. Karla Voráčka, jeho rodiny, TJ Sokola Dolany a řady dobrovolníků by závod nebyl. 

Proto děkujeme všem za jejich úsilí, díky kterému se závod mohl každoročně uskutečnit. 

Největší poděkování patří p. Karlovi Voráčkovi, který závod vymyslel, každoročně zdokonaloval, aktivně se podílel na jeho 
přípravě  (řešil propagaci, sponzory), připravoval trať (posekal a značil trať, rizikové úseky a vyčnívající kameny), trať několikráte 
před závodem proběhl a byl hlavním organizátorem krásných 20 let. 

Díky němu se Obec Dolany dostala do hlubokého podvědomí mnoha lidí a závod je známý široko daleko. 

Proto považujeme za obrovské štěstí, že p. Karel Voráček se narodil právě u nás v Dolanech, do Dolan se stále vrací, podporuje 
dění v naší obci a my máme jedinečnou možnost být a spolupracovat s tak strarostlivým a pracovitým člověkem. 

Moc děkujeme za veškerou podporu Dolan a úsilí, které každoročně vynaložil při pořádání závodu, který těšil nás všechny.            

Do dalších let mu přejeme pevné zdraví, hodně životního elánu a optimismu, a ještě mnoho kilometrů. 

                                                                                                                                                                         Obec Dolany                                           

Konečně se dolanští občané dočkali nové hasičské zbrojnice
Myšlenka vystavět novou hasičárnu se zrodila již dávno. Tento nápad pramenil jak z vděčnosti a úcty k základajícím členům, k odkazu
předků, k historii spolku, tak i z potřeb hasičů. 

Hlavním cílem projektu vystavět hasičárnu bylo zvýšení akceschopnosti JSDHO Dolany, ochrany života, zdraví osob, majetku a 
hospodářských aktivit v návaznosti na nové umístění hasičské zbrojnice, tím budou zajištěny podmínky pro rychlý výjezd jednotky k 
mimořádné události a v návaznosti na vybavení a zázemí odpovídající požadovaným předpisům a normám, dále požadavků a 
potřebám JSDHO. Hasiči neměli odpovídající prostory a vhodná zázemí pro parkování hasičské vozové techniky a pro uložení 
hasičských věcných prostředků.

Prostory staré hasičské zbrojnice byly v havarijním stavu bez sociálního zařízení. Objekt nebyl napojen na veřejný vodovod ani na 
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veřejnou kanalizaci. Stará hasičáská zbrojnice vč. Sušárny nacházející se při silnici č. II/185 byly pro účely jednotky v dlouhodobě 
nevyhovujícím stavu. Umístění hasičské zbrojnice plně nezabezpečoval výjezdové požadavky (výjezd přmo na hlavní komunikaci přes 
autobusovou zastávku), případná přestavba nebo jiné stavební úpravy byly neekonomické a prakticky nemožné. Proto zvažovala 
obec dlouhodobě možnosti vhodné řešení a umístění nové požární zbrojnice. Za tímto účelem zakoupila pozemky bývalého 
zemědělského areálu v centru obce včetně zchátralých objektů, provedla změnu územního plánu týkající se územního využití ploch. 

Obec si nechala zpracovat projekt a získala povolení na výstavbu nové požární zbrojnice, a již v květnu 2020 žádala poprvé o 
investiční dotaci na výstavbu hasičárny z dotačního programu: Účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obcí, Výzvy JSDH_V3_2021 Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice. Za účelem bodového zvýhodnění byl zpracován statický 
posudek staré hasičárny. Obec získala 9. místo v pořadí žádostí. Proto bylo doporučeno, zažádat znovu v příští roce. A vyšlo to. Už 
byla provedena předběžná alokace na 4.500.000,- Kč. Začala se vyřizovat žádost o dotaci z Plzeňského kraje, které taktéž bylo 
vyhověno. A mohlo se začít s výběrem zhotovitele. Na základě výběrového řízení se stala zhotovitelstvou firmou BIS, a.s.. Stavba byla
započata a zdárně dokončena v III/2025. K převzetí dokončeného díla došlo k 21.3.2025. Výstavba hasičské zbrojnice přišla na 
22.342.801,- Kč. 

Obec naplánovala společně s hasiči slavnostní otevření této budovy. 

I vy občané jste měli možno zhlédnout prostory hasičárny, a zhodnotit, jak se dílo povedlo při Slavnostním otevřením hasičárny dne 
10.5.2025. 

Oslavy uspořádala obec ve spolupráci s místními hasiči. 

Oslava začala mší v dolanském kostele. Mši svatou sloužil p. Tomasz Kowalik. V rámci mše bylo žehnáno soše sv. Floriána. Obec 
nechala zhotovovit dvě slavnostní stuhy, z nichž jedna byla vyvěšena na prapor Sboru dobrovolných hasičů Dolany a druhá na prapor
sboru hasičů z partnerské obce Grafling. Po skončení mše se odebrali účastníci slavnostním průvodem k památníku padlých I. a II. sv. 
války, kde se hasiči položil věnec jako vzpomínku na zemřelé, které se této události nedožilil. 

2. věnec byl položen na hřbitově v Dolanech u kříže v horní části hřbitova. Poté slavnostní průvod pokračoval k hasičské zbrojnici. Po 
krátkých proslovech zástupců obce, zástupců z partnerské obce Grafling a zástupců HZSPK a zástupců Okresního sdružení hasičů 
Klatovy byla stavba předána k užívání, slavnostím předáním klíče dlouholetému hasiči a patriotu hasičů p. Stanislavu Královi. 

Projevy: starosta obce p. Ing. Václav Zeman, starosta sboru SDH Dolany p. Stanislav Král, starosta obce p. Anton Stettmer a velitel 
hasičů p. Hans Knogl, velitel hasičů p. Petr Bulín.

Poté pan farář p. Kowalik požehnal této stavbě. Proběhlo společné focení sboru (p. Beník z Chudenic). Poté si mohli účastníci 
prohlédnout prostory hasičárny, v 1. patře byla vystavena tabla členů a fotografie. Na zeď byla promítána dataprojekce z fotografií 
od začátku stavby až po dokončení. Během oslav se mohli účastníci zdarma občerstvit . 

Na přípravě občerstvení se podílela obec společně s hasiči v Dolanech. Pro děti byly připraveny soutěže a hry, skákací hrad a 
malování na obličej. 

Program zpestřilo sekyrkové cvičení SDH Zdemyslice, a zásah hasičů na hořící osobní vozidlo. O hudební doprovod se postarala 
Skalanka ze Švihova. 

Oslava se vydařila, účastnilo se odhadem 350 lidí. 

Výstavba hasičárny je pro obec významným posunem ke zvýšení bezpečnosti obyvatel. 

Velkým přáním obce je, aby hasičská zbrojnice byla nejen centrem hasičského dění, ale i místem kulturním a společenským 
sloužící všem. 
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Okénko ze ZŠ a MŠ Dolany

Léto v MŠ Človíčkov, Dolany

Letní prázdniny v naší mateřské škole začaly 1. července a po několika týdenní pauze jsme se do školky vrátili 11. srpna. Bylo to 
příjemné znovushledání plné smíchu a vyprávění o prázdninových zážitcích. Už nyní se všichni moc těšíme na září, kdy se v naší 
školce znovu sejdeme v plném počtu a přivítáme také nové kamarády, kteří se k nám poprvé připojí.

Srpen nám dopřál krásné letní počasí a my jsme si ho dokázali užít naplno. Každý den jsme trávili hodně času venku – hráli jsme si na 
školní zahradě, běhali v trávě, zkoušeli nejrůznější hry a vyráželi na procházky do okolí. Při nich jsme pozorovali přírodu všude kolem 
sebe – objevovali jsme malé rybičky v potoce, obdivovali jsme kobylky a motýly, poslouchali zpěv ptáků a všímali si i těch nejmenších
detailů, které v přírodě často unikají pozornosti.

Nezapomněli jsme ani na tvoření. Už nyní se pilně připravujeme na výtvarnou soutěž Střední zemědělské školy v Klatovech, do které 
posíláme obrázky každým rokem. Je to pro nás velká výzva i radost zároveň. Po ní nás čeká zahrádkářská výstava přímo v Dolanech.

Léto u nás ve školce tedy uběhlo ve znamení her, radosti, tvoření i očekávání nových zážitků. Už se nemůžeme dočkat, co všechno 
nám přinese další školní rok.

Základní škola Dolany

Základní škola a mateřská škola Dolany začala svůj nový školní rok. Je to rok plný změn, nejen z pohledu školské legislativy, které nás 
všechny čekají, ale také částečně novým personálním obsazením. 

Paní ředitelka Mgr. Jaroslava Hodková odešla téměř po 23 letech zaslouženě do důchodu a na její místo nastoupila Mgr. Pavlína 
Piorecká. Kolektiv doplnila paní učitelka Marcela Luňáčková, která k nám přišla až z Kladna. 

Škola v tomto školním roce má celkem 36 žáků základního vzdělávání a 28 žáků v mateřské škole. Prvňáčky jsme přivítali dne 1. 9. 
2025, který v letošním roce vyšel po dlouhých letech na pondělí. Všichni jsme se dali pilně do práce. Prázdniny v nás zanechaly 
krásné vzpomínky, ale práce před námi je mnoho, a tak „není čas, ztrácet čas“. 

Škola v tomto školním roce nabízí některé zcela nové zájmové aktivity, např. čtenářský kroužek, taneční kroužek, pohybové hry aj. 
Věříme, že žáky výběr potěší a rádi využijí svůj čas ve prospěch činností, které je baví. 

Připravujeme taktéž nové webové stránky, které by měly zlepšit přehlednost, informovanost a předávání aktualit mezi školou a 
rodiči. 

Přejeme všem našim žákům i rodičům příjemný školní rok 2025/2026 a doufáme, že se společně v průběhu roku potkáme na 
společných akcích. 

Podzimní svoz objemného odpadu

Objemný, nebo také velkoobjemový, odpad je odpadem z domácností, který se kvůli svým nadměrným rozměrům a velké hmotnosti 
nevejde do běžných kontejnerů nebo popelnic. Jedná se zejména o nábytek, dále koberce, sanitární keramiku, podlahové krytiny, 
matrace a objemné obaly z různých materiálů. Stavební odpad, sutě a stavební materiály, nicméně do objemného odpadu nepatří!

Jednotlivými obcemi projíždí svozová technika a sbírá tento druh odpadu.

V případě menších obcí nebo odlehlejších částí obce doporučujeme předem obeznámit OÚ Dolany (tel. 376 313 620).

Pondělí 20.10.2025   od 15,00 hod. Dolany, Komošín, Malechov, Výrov

Úterý 21.10.2025  od 15,00 hod. Řakom, Balkovy. Svrčovec,   Andělice, Sekrýt

Mimo pozidmní svoz si mohou u obce nebo u specializované firmy objednat velkoobjemový kontejner. 

Jelikož velkoobjemový odpad obsahuje různé materiály, které je možné třídit a následně recyklovat - nejedná se kvůli manipulaci a 
dopravě o levnou záležitost!

Pokud navíc nejsou objemné výrobky nefunkční nebo jinak znehodnocené, mohou posloužit jinak a v souladu s hierarchií nakládání s
odpady dokonce lépe!

Nikdy jej neodkládejte do volného prostoru sběrných hnízd, nevozte do lesů, příkopů a jiných míst. Za odkládání odpadů mimo 
určená místa a vytváření černých skládek hrozí pokuty!   



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 8

Komunální odpad

Svozní plán 2. pol. 2025

Řakom Dolany, Svrčovec, Balkovy Malechov, Výrov 

1x 14 dní Každý týden 1 x 14 dní Každý týden 1 x 14 dní 

Září 11,25 4,18 11,25

Říjen 9,23 2,9,16,23,30 9,16,23,30

Listopad 6,20 6,13,20,27 6,13,20,27

Prosinec 4,18 4,11,18,25 4,11,18,25

Elektroodpad

Při svozu nebezpečných odpadů je možno odevzdat na jednotlivých svozových místech i elektroodpad (ledničky, pračky, vysavače, 
mobily,...bojlery!). Tento sběr je zajišťován SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Malechov. 

Během roku je možno odstavit vysloužilé elektrozařízení u hasičské zbrojnice v Malechově, v případě dotazů volejte na mob. č.  
797 996 463.

Nebezpečný odpad – so 25.11.2025 - pro občany bezplatný sběr

8,00 – 8,15 Svrčovec, náves                                                       10,40 - 10,55  Balkovy, plácek

8,25 – 8,40  Řakom, křižovatka u kovárny                                 11,00 – 11,45 Dolany, náves 

                                                                                               11,50 – 12,05  Malechov, autobusová zastávka 

Na  uvedená  místa  budou  přistaveny  vozy  společnosti  Pošumavská  odpadová,  s.r.o.  vybavené  speciálními
nádobami pro sběr nebezpečných odpadů.  Neodkládejte odpady na stanovištích, vyčkejte na příjezd sběrných
vozů. Přijímány budou mimo jiné následující druhy odpadů:

Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků                                                                     Upotřebené motové oleje v uzavřených nádobách 
Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev                           Pneumatiky z osobních automobilů 

Biologicky rozložitelný odpad

●  Nemáte svůj vlastní kompostér a potřebujete uložit   shrabané listí,  trávu, slámu, plevel  -  využijte kompostárny v
Dolanech! Pro osoby hlášené k trvalému pobytu a chataře a chalupáře po uhrazení místního poplatku za odpad  jsou
tyto služby poskytovány zcela zdarma.   Využijte služeb kompostárny v Dolanech, která se nachází v průmyslové zóně v
Dolanech, na pozemku parc. č.  663/9 k. ú. Dolany u Klatov,  příjezd z komunikace Dolany – Řakom, odbočit vpravo k
Truhlářství Hostaš (za provozovnou Truhlářství Hostaš). Služba občanům zdarma. 
Provozní doba kompostárny - sobota: 15,00 – 17,00 hod.
                            
Vlastníkem a provozovatelem je Obec Dolany, osouou obsluhující p. Zdeněk Král, mob. 602 865 658.

Otevírací doba kompostárny 

1 x 14 dní Každý týden 

IX/2025 6,13,20,27

X/2025 4,11,18,25

XI/2025 8,22

Sběr železa 

●Pro občany je organizován obcí ve spolupráci s jednotlivými sbory hasičů 1 x ročně mobilní svoz kovů.  
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Informační povinnost obce dle § 60 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech

Celý systém odpadového hospodářství je organizován dle níže uvedených vyhlášek: OZV Obce Dolany č. 5/2024 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, OZV Obce, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
Zveřejněno ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů. 

Obec Dolany za r. 2024 vyprodukovala následující množství tříděných a směsných komunálních odpadů

Papír a lepenka (katalogové číslo 200101) – 9,611 t, Sklo (katalogové číslo 200102) – 15,36 t

Textilní materiály (katalogové číslo 200111) – 1,202 t, Plasty (katalogové číslo 200139) – 11,858 t

Železo a ocel (katalogové číslo170405) - 4,750 t, Kovy (katalogové číslo 200140) – 2,820 t

Oděvy (katalogové číslo 200110) – 0,049 t

Biologicky rozložitelný odpad (katalogové číslo 200201)  16,300 t

Směsný komunální odpad (katalogové číslo 200301) – 275,300 t

Objemný odpad (katalogové číslo 200307) – 10,210 t

Nebezpečné odpady: 

Barvy, tiskařské barvy, lepidla (200127) – 0,540 t, Nepoužitá léčiva (katalogové číslo 200132) – 0,012 t

Olej a tuk neuvedený pod číslem (200126) – 0,365 t, Olejové filtry (katalogové číslo 160107) – 0,020 t

Jedlý olej a tuk (katalogové číslo 200125) – 0,137 t

Obec Dolany dále vyprodukovala na kompostárně v Dolanech následující druhy a množství biologických odpadů

02 01 03 Odpad z rostlinných pletiv – 28,100 t

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 – 5,700 t

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad – 96,300 t

20 03 02 Odpad z tržišť – 3,000 t

S jednotlivými druhy odpadu je nakládáno následovně: tříděné odpady, nebezpečné odpady, objemné odpady a směsný komunální 
odpad Obec Dolany dále předává svozové firmě Pošumavská odpadová s.r.o. k dalšímu zpracování biologické odpady obec skládkuje 
na vlastním zařízení k dalšímu zpracování

Obec Dolany v r. 2024 uhradila za jednotlivé komodity v odpadovém hospodářství následující finanční částky:

Tříděný sběr celkem: 300.586,- Kč

sběr papíru 68.119,- Kč

sběr plastů 214.935,- Kč

sběr skla 6.612,- Kč

sběr kovů 6.901,- Kč

sběr textilu 4.019,- Kč 
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Sběr biologických odpadů (od občanů) celkem: 15.600,- Kč

Sběr nebezpečných odpadů celkem: 32.897,- Kč

Sběr objemných odpadů celkem: 22.902,- Kč

Sběr směsného komunálního odpadu celkem: 907.337,- Kč ...tj. 3.296,- Kč/t

Úklid veřejných prostranství celkem: 0,- Kč

Úklid litteringu – suché ruční čištění: 0,- Kč 

Náklady na odpadové hospodářství za rok 2024 celkem: 1.279.322,- Kč. 

Na základě těchto zjištěných hodnot ohledně produkce a odstranění odpadů žádáme občany, aby 
důsledněji přistupovali k třídění jednotlivých komodit a snažili se nezvyšovat produkované množství 
(odstranění v kompostu, ve vlastním kompostéru, předání nábytku v rámci sběru objemného odpadu....). 
Jen takto můžeme dosáhnout nezvyšování ceny za odpadové hospodářství. 

Cvičební hodiny TJ SOKOL DOLANY 2025/2026
Pondělí 16,00 – 17,30 hod. 

17,30 – 18,30 hod.

19,30 – 20,30 hod.

Karate (p. Kott), od 8.9.2025
Cvičení ml. žáci , začínáme 6.10.2025
Florabal muži, začínáme 29.9.2025

Úterý 19,00 – 20,00 hod. Cvičení pro ženy (p. V. Bláhová, p. 
Tereza Topinková) od 2.9.2025

Středa 16,00 – 17,00 hod. 

děti od 3 do 4 let nutný doprovod
17,30 – 18,30 hod.

19,00 – 22,00 hod.

Nejmladší děti (p. Sedláková), 
začínáme 1.10.2025

Trampolíny (p. Pinkavová, p. 
Ištványiová), začínáme od 24.9.2025
Stolní tenis (p. Bejček), celoročně

Čtvrtek 16,30 – 18,00 hod.
19,00 – 20,00 hod.

Karate (p.Kott) od 4.9.2025
Aerobic mix (p. Ištványiová) od 
18.9.2025

Pátek 17,00 – 18,30 hod. 
19,00 – 21,00 hod.
19,00 – 21,00 hod.

Starší žákyně (p. Ištványiová) od 
19.9.2025 
Stolní tenis 2 (p. Pilarčík), začínáme 
Volejbal (p. Špatenka), začínáme 
3.10.2025

Neděle 17,00 – 22,00 hod. Stolní tenis (p. Bejček), celoročně 

V případě obsazení Sokolovny jinou akcí v době cvičení je pořadatel povinen oznámit tuto akci cvičitelům Sokola (tel. 721 629 
671 p. Špatenka, 602 479 323 p. Hora) alespoň 1 týden dopředu. Jinak na to nebude brán zřetel. 

Podrobnější informace k jednotlivým aktivitám  jsou uveřejňovány na našich internetových stránkách minimálně týden před 
aktuální akcí.  Najdete zde také fotografie ze všech akcí. http://  sokoldolany3.webnode.cz

http://sokoldolany3.webnode.cz/
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Nábor nových cvičenek starších žákyň 

Cvičení starších žákyň                                     

TJ Sokol Dolany pořádá nábor                        

                                                                 

nových členek                            Zdravý pohyb 

                                                        Výhra všech

 
HLEDÁME PRÁVĚ TEBE!!

Přijď v pátek v 17,00 hod. do sálu KD Dolany.

S sebou sportovní oblečení, obuv, pití a dobrou náladu. 

Vyzkoušej, co dokážeš. 

Další informace na https://sokoldolany3.webnode.cz

                                                                          

Koncert v dolanském kostele         

I v letošním roce bylo pro nás velikou ctí, konání v rámci Festivalu duchovní hudby Šumava-Bayerischer Wald 2025 dvou velikých akcí, a to
koncertu 23.5.2025 s vystoupením pěveckého uskupení Chorus Egrensis Aš a mše svaté 1.6.2025 s doprovodem dětského pěveckého sboru
Cantus Laudis Bodenmaisu ze sousedního Německa. 

Každoročně se koná festival se koná koncem května, účastní se neprofesionálních pěvecké sbory, instrumentální soubory a přátel sborového
zpěvu, který má výrazný přesah do bavorského příhraničí. 

Pěvecké uskupení Chorus Egrensis z Aše navštívil Dolany již podruhé, v Dolanech se jim moc líbí a rádi se sem vrací.  Mši  sloužil  pastor
Alexander Kohl.  

Dětský a mládežnický pěvecký sbor Cantus Laudis  farní komunity Bodenmais-Böbrach-Bayer.Eisenstein byl založen v roce 2021. Pod vedením
Eveline  Vogl  si  sbor  udělal  jméno  svým  moderním  zvukem  a  originálními  skladbami.  VorLaudis,  skládající  se  z  nejmladších  zpěváků  z
předškolního věku, a BeLaud Laudis z 5. třídy ukazují, že hudba je jazyk, kterému každý rozumí.  Cantus Laudis jsou více než jen sbor – jsou
komunitou, kterou spojuje síla hudby a zasahuje lidská srdce. S každou tónem, kterou zazpívají, je jasné, že hudba je univerzální jazyk, který
staví mosty a spojuje generace. Vedoucí sboru Eveline Vogl. 

Je pro nás velkou ctí, že právě kostel Dolanech je zahrnut do míst, kde se již poněkolikáté konal koncert. 

Obě akce byly vydařené. Účastníci odcházeli s velmi silným kulturním zážitkem. 

Sezóna na koupališti v Dolanech

Provoz koupaliště v Dolanech byl zahájen 20.6.2025 a ukončen provoz k 31.8.2025. Návštěvnost koupaliště se vyvíjela dle počasí. 
Měsíc červen byl teplotně silně nadnormální s min. srážkami. Začátkem července pokračovalo letní počasí, ale poté došlo ke změně,
proměnlivé počasí -  období dešťů, citelného ochlazení. Teploty se pohybovaly mezi 20 stupni, déšť, vítr,  na tu dobu neobvyklé
počasí.  S  příchodem sv.  Anny,  teploty v noci  poklesly k  15 °C, déšť, velká oblačnost,  výrazné srážky.  Teploty lehce nad  20 °C.
Posledních pár červencových dnů klidnější počasí, ale deštníky a pláštěnky jsme neodložili. Přes den teploty kolem  25 °C, ale noci
chladné. Poslední dva týdny prázdnin přinesly sebou nadprůměrné teplé počasí s méně srážkami než na jejich začátku.
Koupaliště bylo otevřeno řadu dní za sebou. I přes teplotní výkyvy a rozmary počasí byla hojná návštěvnost. 
Chtěli bychom poděkovat správci a zároveň nájemci kiosku, p. Karlu Čížkovi za zajištění čistoty bazénu a zajištění občerstvení a vám
návštěvníkům za zachování přízně v letošním roce.

Na  koupališti  proběhla  řada  sportovních  a  kulturních  akcí  za  finančního  přispění  nejen  Obce  Dolany,  ale  i  fi  EUROVIA
Kamenolomy, a.s., se sídlem Londýnská 637/79a, Liberec XI – Růžodol I, Liberec 460 01.
Na základě  uzavřené  Smlouy  o  zajištění  reklamy  s  firmou  EUROVIA  Kamenolomy,  a.s.  byly  v  r.  2024  poskytnuty  finanční
prostředky ve výši 24.200,- Kč. 

http://xn--bodenmais-bbrach-bayer-4hc.eisenstein/
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Ohlédnutí za akcemi letošního roku 

 - Dne 9.8.2025 uspořádali hasiči SDH Svrčovec již 15. ročník tradiční soutěže„Pytlovská káď“ spojený s přátelským posezením a živou
hudební produkcí.  Letos  se účastnilo dokonce 10 soutěžních družstev. Prvenství v kategorii mužů obsadili hasiči z Poleně, a v 
kategorii žen vyhrály hasičky z Poleně. Po soutěži následovala taneční zábava. Tentokráte hrála Pošumavská kapela. Tato akce byla 
velmi vydařená. Poděkování patří především pořadatelům – hasičům SDH Svrčovec, dále všem soutěžním družstvům a vám všem, 
občanům, kteří jste se přišli podívat a podpořit tuto akci. Další ročník je plánován na so 8.8.2026. 

O této akci se psalo i v cizině  (https://www.tyzden.sk/reportaze/125098/hasici-na-sumave-su-zapaleni/?ref=tit)

„Hasiči na Šumave sú zapálení
17. august 2025

Naozaj, horia vášňou pre pokračovanie tradície dobrovoľného hasičstva, spolkový život, pomoc obci a komunite, priateľstvá, organizovanie kvalitných 
a zábavných akcií pre deti.

vidieť skutočne „mocné“ mužské telá, ako sa na štarte obúvajú do topánok, v behu si nasadzujú prilby, rozťahujú a spájajú hadice, a vo finále ich vo 
dvojiciach držia, aby silným prúdom vody naplnili kubíkovú kaďu bol zážitok.

Keď nás priatelia pozvali na našom šumavskom výlete na súťaž dobrovoľných hasičov, neváhali sme ani sekundu. Nikdy som nič také nevidel a 
očakávania boli mocné.

SDH (Sbor dobrovolných hasičů) Svrčovec funguje už 122 rokov. Deviateho augusta tohto roku zorganizovali 15. ročník súťaže obecných hasičských 
zborov. Na rozdiel od štandardného hasičského športu, tu sa súťaží v simulácii reálneho hasičského výjazdu. Šesť členov družstva na začiatku leží na 
karimatkách, majú vyzuté topánky a vedľa nich pripravené prilby. Po štarte sa musia obuť, nasadiť si prilby a čo najrýchlejšie dobehnúť do auta. Na 
trase ich čakajú prekážky v podobe konárov, ktoré musia odstrániť. Po príjazde na miesto treba do potoka odniesť čerpadlo, natiahnuť takmer 100 
metrov hadíc a začať striekať vodu na cieľ. Ich úloha je splnená, keď sa im podarí naplniť veľkú kaďu vodou. Z toho je odvodená názov súťaže – 
Pytlovská káď – Svrčovec má prezývku Pytlov.

Súťažilo 8 mužských družstiev, jedno detské a jedno ženské. Rostislav Klemsa – starosta SDH Svrčovec hovorí, že „hasičarinou“ žijú niektoré rodiny 
už po generácie. V mnohých dedinách fungujú aj krúžky pre deti, učia sa ako zaobchádzať s technikou, prvú pomoc, orientáciu v krajine, robia si výlety,
chodia na súťaže. Dospelí hasiči sa vzdelávajú v tých istých témach, len na inej úrovni. Na vidieku, kde je málo možností spolkového života je hasičský
zbor často jediná možnosť. 

Nie je to len športová súťaž, ale aj akcia pre obec a okolie. Súčasťou sú súťaže pre deti, výborné jedlo a nápoje a večer s muzikou. Deväť muzikantov 
„Pošumavskej muziky“ urobilo radostnú bodku za pekným a zaujímavým dňom. 

Ak ste našli chybu, napíšte na web@tyzden.sk. 

Přijďme i Vy si vyzkoušet nebo alespoň se podívat. „
- Ve dnech 19.-20.7.2025 se uskutečnil již  48. ročník soutěže Volejbalový turnaj O pohár Splavu Memoriál Antonína Janečka –
turnaje mužů a žen hřišti ve Svrčovci, v Dolanech a v Tajanově.

- Dne 9.8.2025 se konal již jubilejní a zároveň poslední 20. ročník Dolanského přespolního běhu přes Vorlíky. 

-Ve dnech 16. -17.8.2025 proběhlo VII. Setkání trucků a přátel kulaté lopaty na sportovním areálu v Dolanech.  Tentokráte přijelo
70 „nablýskaných“ kamionů. Na této akci nechyběla již tradičně vozidla hasičů, VB, vojenské techniky. Zájemci se mohli proletěl
vrtulník Bohužel z důvodu nepříznivého počasí se nejela v sobotu Spanilá jízda, ačkoliv v pátek proběhla generálka. Na malé i velké
návštěvníky čekal bohatý odpolední program (soutěže, malování na obličej). K tanci a poslechu hrála večer PONORKA BAND. 
Velký obdiv patří organizátorům a  učastněným přátelům kulaté lopaty, za jejich 

-Dne 25.8.2025 se konalo zdarma již potřetí promítání pod širým nebem na koupališti v Dolanech. Promítal se film „Jak se to mohlo
stát!?. Tuto akci plánujeme i na příští rok. 

  Zpráva o činnosti Včelařského spolku v Dolanech 

V lednu 2025 se sešli členové včelařského spolku na Výroční schůzi a protože je volební rok, proběhla volba nového výboru. O členství požádali 3 
noví včelaři, kteří byli na výroční schůzi přijati. Tím se zvýšil počet včelařů na 24 se 160 včelstvy. Do výboru byli zvoleni - předseda Ing. Jan Zdebor, 
Csc., místopředseda Ing. Jiří Bláha, jednatel Miloš Altmann, pokladník JUDr. Zdeněk Šilhavý, CSc. zdravotník Miroslav Melichar,předseda kontrolní
 komise Ing. Lukáš Bouřil. Hned 1. února se včelaři opět sešli na přednášce známého včelařského odborníka RNDr. Švamberka na téma Včela a 
životní prostředí. Během roku proběhlo ještě několik výborových schůzí, kde se řešily aktuální problémy spolku. Vzhledem k velice rychlému 
nástupu jara vytáčeli včelaři první květový med již na konci května a druhé a třetí vytáčení tmavého medu proběhlo v červenci. Po odebrání medu 
včelaři svým včelstvům doplnili zimní zásoby a přeléčili je proti škodlivému roztoči Varroa Destroctor. Teď nás ještě bude čekat léčení proti roztoči 
kyselinou mravenčí a říjnové léčení léčivem Varidol. Pro  kontrolu  aktuálního stavu napadení včelstev roztočem budeme provádět odběr spadu 
(měli)  pro  laboratorní vyšetření. Na několika místech provádí naši včelaří monitoring možného výskytu agresivní sršně asijské (Vespa Velutina 
Nigrithorax), jejíž první výskyt na našem území  byl zaznamenán v říjnu 2023 v Plzni Škvrňanech. Na listopad plánujeme členskou schůzi s 
přednáškou přítele Volfa, člena republikového výboru ČSV.

https://www.tyzden.sk/reportaze/125098/hasici-na-sumave-su-zapaleni/?ref=tit
mailto:web@tyzden.sk?subject=Pripomienka%20k%20%C4%8Dl%C3%A1nku%20od%20%C4%8Ditate%C4%BEa&body=%0A%0AT%C3%BAto%20linku%2C%20pros%C3%ADm%2C%20nevymaz%C3%A1vajte.%20Pom%C3%B4%C5%BEe%20n%C3%A1m%20r%C3%BDchlo%20n%C3%A1js%C5%A5%20text%2C%20v%20ktorom%20ste%20na%C5%A1li%20chybu%3A%0A%0Ahttps%3A%2F%2Fwww.tyzden.sk%2Freportaze%2F125098%2Fhasici-na-sumave-su-zapaleni%2F
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Z činnosti dolanských zahrádkářů

Ve dnech 12. a 13.9.2025  uspořádali dolanští zahrádkáři místní zahrádkářskou výstavu. K vidění bylo výpěstky ovoce a zeleniny, exotické rostliny, 
tropické rostliny, kvetoucí pokojové rostliny a expozice mečíků p. Franty Strnada.V rámci výstavy proběhly soutěže: O nejtěžší hrozen vína, 
O nejtěžší trs malých. a. a rajčátek, O nejkrásnější patvar ovoce. Nejtěžší hrozen vína vážil 1403 g.  Návštěvníky čekal bohatý doprovodný program: 
v pá 12.9.2025 si bylo možno vyzkoušet a vytvořit výrobek na hrnčířskému kruhu s členkou p. Monikou Taliánovou, v so 13.9.2025 bylo možno 
vidět a ochutnat něco z přípravy studené kuchyně pod vedení p. Ivety Stachové, a odpoledne se zájemci mohli díky p. Františkovi Strnadovi 
obeznámit s pěstováním mečíků, a  díky p. paní Olze Myškové vidět květinovou vazbu. Během výstavy nechyběla ani tradiční ochutnávka. Výstavu 
navštívilo 224 návštěvníků.Poděkování patří všem vystavovatelům, místní občanům, Obci Dolany a sponzorům. 

Keramika z Cihelny

Monika Taliánová

Malechov – Cihelna

Výroba a prodej užitkové keramiky, Originální ručně vyrobená keramika

Keramika na přání, např. s věnováním …

Workshopy Práce na hrnčířském kruhu, Modelování z hlíny, Glazování keramiky. K dispozici vypalovací pec

Instagram: keramika_z_cihelny, Facebook: Monika Taliánová, tel. 602 669 274 Pište, volejte, těším se na Vás!

Kulturní a společenské akce
Říjen 2025

Ne 5.10.2025                                    od 15:00 hod.
Vystoupení loutkové skupiny Dolaňáček na 
domovské scéně – pohádka Kouzelný kvítek v
ZŠ Dolany 

Ne 12.10.2025                                  od 17:00 hod
Muzikál „Perníková chaloupka“ v podání
Dětského hudebně-dramatického souboru 
Černoušek v sále KD Dolany

St 15.10.2025                                   od 15:00 hod. 
Vítání občánků v zasedací místnosti OÚ 
Dolany. 

Pá 25.10.2025                                 od 17:30 hod.      
TJ Sokol Dolany pořádá lampiónový průvod,
 sraz na návsi v Dolanech. 

So 18.10. 2025 Zvlášní škola a Fiasko v KD 
Svrčovec

So 25.10.2025 Agnes rock v KD Svrčovec

Po 27.10.2025                               
Lampiónový průvod ve Svrčovci. Sraz na návsi
v 18 hod. na návsi u kapličky.

Listopad 2025

 Ne 2.11.2025                                   od 16:00 hod. 
Divadlo Dolany
V sále KD Dolany se představí Bolešinský 
ochotnický spolek Chuchláci tentokráte s 
Pohádkou o podivném království 

Út 4.11.2025                                   od 18:00 hod. 
Volné pokračování cyklu Povídání o Dolanech 
tentokráte o pivovarnictví v KD Dolany 
v podání Honzy Jiráka.

So 15.11.2025 Podzimní Řakom – 5 km
1. ročník v EŠUS LIZE 
Více https://sokoldolany3.webnode.cz/kalendar-akci/

Listopad 
SDH Malechov pořádá brigádu na úklid obcí 
Malechov a Výrov. 

Ne 30.11.2025                                od 16 hod. 
Rozsvícení vánočního stromu na návsi 
v Dolanech, zpívání koled, vystoupení dětí MŠ
a ZŠ Dolany.

Prosinec 2025

So 6.12.2025                                  od 15 hod.
TJ Sokol Dolany pořádá Mikulášskou 
akademii v sále KD Dolany.

Prosinec                                 
Výroční valná hromada SDH Dolany.

Čt 11.12.2025
Vánoční  koncert  dětí  ZŠ  a  MŠ  Dolany  v
dolanském kostele.

Prosinec 
Česko zpívá koledy na návsi ve Svrčovci. 

So 20.12.2025 
Vánoční Brutus v KD Svrčovec.

Prosinec
Vánoční koncert ve Svrčovci.

Pá 26.12.2025                           od 17 hod.
TJ Sokol Dolany zve Vánoční turnaj ve 
stolním tenise pro dospělé a mládež 
v sále KD Dolany.

2026

Pá 2.1.2026
Výročka SDH Svrčovec. 

Ne 8.2.2026                                   od 11 hod. 
Výročka ZO ČZS Dolany ve „Dvojce“ KD Dolany. 
Přednáška p. Ivana Dvořáka. 

Ne 8.2.2026                                   od 11 hod.
Výroční členská schůze spojená s přednáškou 
p. Ing. Dvořáka v sále II. KD Dolany. 

So 21.2.2026                                   od 20 hod.
Sokolský ples č. 11 v sále KD Dolany. 
Hraje Skalanka. 

Ne 22.2.2026               od 14 hod. do 17 hod.
Dětské  maškarní  v  KD Dolany.  Pořádá ČČK MS
Dolany a SDH Dolany.  

So 7.3.2026                               od 20 hod. 
Okresní hasičský bál v KD Dolany. 
Hraje BK BAND. 

19.-21.6.2026
Dolany v Dolanech na sportovním areálu v 
Dolanech. 

18.-19.7.2026
Volejbalový  turnaj  O  pohár  Splavu  Memoriál
Antonína Janečka - turnaje mužů a žen na hřišti ve
Svrčovci, v Dolanech a v Tajanově.

So  8.8.2026                                     od 14:00 hod. 
Pytlovská káď na hřišti ve Svrčovci.  
Po skončení  soutěže přátelské posezení  s  živou
hudbou.

14. a 15.8.2026
Sekání trucků a přátel kulaté lopaty 
na sportovním areálu v Dolanech.

11. a 12.9.2026
Místní zahrádkářská výstava v Dolanech v sále 
KD Dolany. 

https://sokoldolany3.webnode.cz/kalendar-akci/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=https%3A%2F%2Fsokoldolany3.webnode.cz%2Fkalendar-akci%2F
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